
توافق ایران و ترکیه درباره سوریه
نخست وزیر ترکیه تأکید کرد: کشورش خواهان 
تقسیم سوریه نیست و با مسئولان ایرانی درباره تداوم 
حضور سوریه به عنوان یک کشور قوی در منطقه 
توافق کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری 
آناتولی ترکیه، احمد داود اوغلو، نخست وزیر ترکیه در 
سخنان خود در فرودگاه استانبول گفت: آتش بس در 
سوریه همچنان »شکننده« است. وی تأکید کرد: 
نمی خواهیم که سوریه به کشورهای کوچک تبدیل 
شود و برای این که این امر )تقسیم( انجام نشود، با 
مسئولان ایرانی درجریان سفرم به تهران توافق کردیم 

که حضور سوریه به عنوان یک کشور قوی ادامه یابد.  

 آمانو: ایران تعهداتش را به درستی
 انجام داده است 

»یوکیوآمانو« مدیرکل آژانس تأکید کرد که ایران 
تعهداتش را تاکنون به درستی انجام داده و هیچ 
نشانه ای از انحراف در برنامه هسته ای ایران دیده 
نمی شود. آمانو، با ارایه گزارشی به نشست شورای 
حکام آژانس در مورد برنامه هسته ای ایران گفت: در 
راستای اجرای قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان 
ملل، ایران از این پس برای شرکت در همه اقدامات 
آژانس شامل دیدارهای فنی، کنفرانس ها، دوره های 
آموزشی و نیز کارگاه های آژانس دعوت خواهد شد. او 
گفت: شورای حکام آژانس و نیز شورای امنیت از ما 
خواسته اند تا اقدامات لازم برای راستی آزمایی و نظارت 
بر تعهدات ایران در توافق هسته ای برجام را انجام داده و 

به شورای حکام و نیز شورای امنیت ارایه دهیم.  

 معاون صدر اعظم آلمان 
به تهران می آید

سفیر آلمان در ایران روابط تجاری دوکشور را 
دیرینه، موفق و مثمرثمر توصیف کرد و گفت: زیگمار 
گابریل معاون صدراعظم و وزیر اقتصاد نیز به  زودی 
در رأس یک هیأت آلمانی به تهران سفر می کند و 
کمیسیون اقتصادی ایران و آلمان نیز احیا خواهد شد. 
میکائیل بارون فون اونگرن- اشترنبرگ در گفت وگو 
با ایرنا، با ابراز خرسندی از تمایل کلی برای افزایش 
روابط میان ایران و آلمان پس از توافق هسته ای افزود: 
سفرهای اخیر وزیر امورخارجه آلمان به ایران مؤید این 
موضوع است؛ در مدت چهارماه، اشتاین مایر دو سفر 
به تهران داشت- واقعیتی که به وضوح نشان دهنده 
اهمیتی است که وی برای ایران و خاورمیانه قایل 

است.  

www.shahrvand-newspaper.ir  805 3سه شنبه 18 اسفند 1394 | سال سوم | شماره

شهروند|  محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه 
جمهوری اسلامی ایران، تور آسیایی خود که در آن 
دیدار با مقامات کشورهای آسیایی سنگاپور، تایلند، 
برونئی، نیوزلند و استرالیا گنجانده شده بود را از اندونزی 
آغاز کرد. وزیر امورخارجه که به نمایندگی از جمهوری 
اسلامی ایران برای شرکت در اجلاس فوق العاده سران 
اسلامی به جاکارتای اندونزی رفته است، با حضور در این 
اجلاس طی سخنانی گفت: ایران با وجود این که می داند 
فشارهایی که در دهه های اخیر علیه این کشور اعمال 
شده، محصول حمایت ما از آرمان فلسطین بوده است، 

به این سیاست ادامه خواهد داد. 
به گزارش ایسنا، دکتر محمدجواد ظریف تصریح 
کرد: وضع فلسطین بیش ازپیش قربانی استفاده از 
زور توسط صهیونیست ها شده و ادامه اشغال وحشیانه 
اسراییل، مهم ترین اصول حقوق بین الملل درخصوص 

حمایت از حقوق بشردوستانه را نقض کرده است. 
وی افزود: رژیم اسراییل برای سرپوش گذاشتن 
بر برنامه توسعه طلبانه خود جهت تغییر وضع 
مسجدالاقصی و اطراف آن، در پوشش اقدامات 
افراط گرایان صهیونیست؛ درحال اعمال سیاست خود 
در زمینه تغییر ترکیب جغرافیایی و یهودی سازی 

مسجدالاقصی و قدس است. 
وزیرخارجه گفت: شورای امنیت به  دلایل متعدد 
به ویژه سیاست های یکی از اعضای دایم خود متاسفانه 
درجهت انجام مسئولیت خود براساس منشور ملل 
متحد اقدامی نکرده و اجازه داده که این تهدید برای 

صلح و امنیت بین المللی ادامه یابد. 
وی تأکید کرد: ما به عنوان مسلمانان می بایست 
اختلافات خود را کنار بگذاریم و به  دنبال اقدامات عملی 
برای پایان دادن به تمامی مظاهر اشغال فلسطین در یک 
چارچوب سازمانی باشیم و به عنوان یک گام در مسیر 
آزادی کامل فلسطین، مانع تحقق تلاش های غیرقانونی 
اشغالگران اسراییلی برای تغییر ماهیت شهر اشغال شده 
قدس شویم. ظریف گفت: مسأله فلسطین و قدس 
شریف در قلب و مرکز توجه و اولویت اصلی ما در سازمان 
همکاری اسلامی قرار دارد و باید بتوانیم به وعده های 
خود در این زمینه جامه عمل بپوشانیم. ما امروزه با 
مسائل مختلفی سروکار داریم اما هیچ امری نباید ما 
را از توجه به موضوع اصلی و فلسفه وجودی سازمان 

همکاری اسلامی منحرف کند. 

وزیرخارجه گفت: تعداد رو به تزایدی از بازیگران 
دولتی و غیردولتی درحال فاصله گرفتن از حمایت قاطع 
از اسراییل و سیاست های وحشیانه آن هستند و این 

مسئولیت جدیدی برای ما ایجاد می کند. 
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران بر تحقق تعهدات 
خود درخصوص فلسطین تأکید دارد و با وجود این که 
می داند فشارهایی که در دهه های اخیر علیه ایران اعمال 
شده، محصول حمایت ما از آرمان فلسطین بوده است، 

به این سیاست ادامه خواهد داد. 
ایرنا نیز گزارش داد: محمدجواد ظریف پس از پایان 
نشست فوق العاده سران سازمان همکاری اسلامی 
درجمع خبرنگاران حاضر شد و با تشریح محورهای این 
نشست گفت: یکی از موضوعات اساسی که ما را این جا 
جمع کرد، مسأله یهودی سازی شهر بیت المقدس و 
همچنین منطقه مسجد القصی بود. در این نشست 
ضمن بررسی این جنایات تأکید کردیم، این حرکات 
خلاف قوانین بین المللی است و از شورای امنیت 

خواستیم اقداماتی در این زمینه انجام دهد. 
وزیر امورخارجه تأکید کرد: متاسفانه شورای امنیت 
تاکنون به دلیل دخالت های آمریکا، نتوانسته اقدام 
عملی در زمینه موضوع فلسطین انجام دهد. این رژیم 
اقدامات ناقض حقوق بین المللی بشردوستانه بسیاری 

انجام داده و موجب کشتار مردم بی دفاع در فلسطین 
شده است.  ظریف در ادامه نزدیک شدن کشورهای 
اسلامی به اسراییل را شرم  آور خواند و افزود: در روزگاری 
که برای نخستین بار رژیم صهیونیستی به صورت 
جدی در غرب مورد تهاجم قرار گرفته و سازمان های 
غیردولتی غربی علیه جنایات این رژیم موضع گیری 
می کنند، شرم آور است که برخی کشورهای اسلامی 
با نزدیک شدن به این رژیم تهاجمات غربی به رژیم 

صهیونیستی را جبران  می کنند.  
وی به نقش ایران در حمایت  از فلسطین اشاره کرد و 
اظهار داشت: ما در این نشست تأکید کردیم که با وجود 
فشارهایی که بر ایران وارد آمده، جمهوری اسلامی ایران 
هیچگاه موضوع حمایت از فلسطین را کنار نگذاشته و 

همواره بر این موضوع تأکید می کند.  
وزیر امورخارجه با تأکید بر سنگین ترشدن مسئولیت 
کشورهای اسلامی افزود: اعضای سازمان همکاری 
اسلامی با وجود تمام اختلاف نظرهای داخلی که 
دارند، نباید فلسطین را فراموش کنند و این اجلاس 
یک فرصت بود تا نشان دهیم همچنان یک جبهه 
واحد در مقابل رژیم صهیونیستی هستیم. ما در این 
نشست تأکید کردیم با وجود این که خطر افراط گرایی 
و تروریسم به مشکل اساسی در منطقه خاورمیانه 

تبدیل شده ولی درعین حال این موضوع نباید سبب 
شود موضوع فلسطین و قدس شریف از تمرکز و توجه 

کشورهای اسلامی خارج شود.  
ظریف پیام کتبی روحانی را تقدیم 

رئیس جمهوری اندونزی کرد
محمدجواد ظریف در ادامه سفر خود به اندونزی 
با »جوکو ویدودو« رئیس جمهوری این کشور 
دیدار و گفت وگو کرد. وی در این دیدار، پیام 
کتبی حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
رئیس جمهوری اسلامی ایران را تقدیم رئیس جمهوری 

اندونزی  کرد. 
 رئیس دستگاه دیپلماسی که به نمایندگی ازسوی 
جمهوری اسلامی ایران در پنجمین نشست فوق العاده 
سران سازمان همکاری اسلامی شرکت کرده است، 
در دیدار با رئیس جمهوری اندونزی درباره روابط رو 
به گسترش و مسائل منطقه ای مورد اهتمام دوکشور 

گفت وگو و رایزنی کرد. 
وزیرخارجه جمهوری اسلامی ایران با همتای 
اندونزیایی خود نیز دیدار کرد. در این دیدار محمدجواد 
ظریف بر گسترش مناسبات دوکشور به ویژه درعرصه 
سیاسی و اقتصادی تأکید کرد. وزرای امورخارجه ایران 
و اندونزی در این دیدار درباره راه های گسترش روابط و 
همکاری های دوکشور در زمینه های اقتصادی گفت وگو 
کردند. مشکلات جهان اسلام و مسائل منطقه ای از دیگر 
محورهای گفت وگوی این دو مقام ایرانی و اندونزیایی 
بود.  در ادامه حضور وزیر امورخارجه ایران در اندونزی 
»جیهان سوکنانتارو« نقاش معروف اندونزیایی یکی از 
آثار هنری خود را به نشانه صلح و دوستی مسلمانان به 
محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی 
ایران اهدا کرد. این نقاش شهیر اندونزی درخلق آثارش 
تأثیر بسیاری از تفکرات جلال الدین رومی- مولانا- 
گرفته است. وی که اهل عرفان است، یکی از آثار نقاشی 
ماندگار خود را که برگرفته از وقوف حاجیان در مزدلفه 
)وقوف حاجیان در مزدلفه از غروب آفتاب تا اذان صبح( 

است، به ظریف هدیه داد. 
یکی از بستگان جیهان سوکنانتارو به دلیل کهولت 
سن وی در محل برگزاری پنجمین نشست فوق العاده 
سران سازمان همکاری اسلامی حضور یافت و به 
نمایندگی از این نقاش، این اثر را به محمدجواد ظریف 

اهدا کرد. 

اخبار    دیپلماسی

 نزدیکی برخی کشورهای اسلامی
 با رژیم صهیونیستی شرم آور است

اخبار  جهانظریف  در اجلاس فوق العاده سران اسلامی در اندونزی تأکید کرد:  

آغاز رزمایش آمریکا و کره جنوبی 
 همزمان با تهدید کره شمالی

 به حمله هسته ای
کره جنوبی و آمریکا رزمایش نظامی بزرگی را  
برای »ارتقای  سطح نظامی« خود به منظور »مقابله 
با کره شمالی« درحالی آغاز کردند که پیونگ یانگ 
این رزمایش را تحرکات جنگ اتمی نامیده و تهدید 
کرد که با تمام قوا به این رزمایش پاسخ می دهد. به 
گزارش رویترز، کره جنوبی اعلام کرد: این رزمایش 
بزرگترین مانور مشترک میان ارتش های کره جنوبی 
و آمریکاست که درپی چهارمین آزمایش اتمی 
کره شمالی در ژانویه  سال جاری میلادی و پرتاب 
راکتی این کشور در ماه گذشته میلادی صورت 
گرفته که باعث تحریم های جدید و سخت تر 
جامعه بین الملل شده است. کره شمالی انتقادها 
علیه برنامه های اتمی و موشکی خود را رد کرده 
است. فرماندهی رزمایش مشترک میان آمریکا و 
کره جنوبی اعلام کرد: درجریان این رزمایش 17 هزار 
سرباز آمریکایی و بیش از 300 هزار سرباز کره جنوبی 

شرکت دارند.

 قلیچدار اوغلو: اقدامات اردوغان 
خبر از کودتا می دهد 

رهبر مهم ترین حزب اپوزیسیون ترکیه می گوید، 
سخنان رئیس جمهوری این کشور درباره حکم 
دادگاه عالی مبنی بر آزادی خبرنگاران روزنامه 
جمهوریت که انتقال تسلیحات دولتی به سوریه 
را افشا کرده بودند، مصداق کودتاست. به گزارش 
حریت، کمال قلیچدار اوغلو، رهبر حزب اپوزیسیون 
مردم جمهوری خواه ترکیه به انتقاد از رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری این کشور و خودداری از 
پذیرش حکم دادگاه عالی ترکیه که زمینه ساز آزادی 
دو خبرنگار روزنامه جمهوریت می شد، پرداخت و 
عنوان کرد: اگر کسی )اردوغان( که به موجب قانون 
در سمتی  انتخاب می شود، بگوید قانون را به رسمیت 
نمی شناسد به این معنی است که کودتایی درحال 
وقوع است. قلیچدار اوغلو درجلسه  خود با چندین 
نهاد مدنی در آنکارا نیز این چنین به توصیف شرایط 
اقتصادی پرداخت: صاحبان تجارتخانه های کوچک، 
تجار و سرمایه داران از ترس مقامات دولتی درمقابل 
سقوط اقتصادی ترکیه سکوت کرده اند. وی با اشاره 
به این که این سکوت ناشی از عدم وجود دموکراسی 
و آزادی درکشور است، خطاب به دولت گفت: آیا 
متوجه  هستید که تجار تحت چه فشاری هستند؟ 

هیچ کس جرأت اعتراض ندارد. 
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